
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/224342/20200104

1 de 1

GENDARMERÍA NACIONAL

Decreto 13/2020

DCTO-2020-13-APN-PTE - Designaciones.

Ciudad de Buenos Aires, 03/01/2020

VISTO y CONSIDERANDO:

Que resulta necesario proceder a la designación del Comandante General D. Andrés SEVERINO en el cargo de

Director Nacional de la GENDARMERÍA NACIONAL.

Que asimismo, resulta necesario proceder a la designación del Comandante General D. Javier Alberto LAPALMA

en el cargo de Subdirector Nacional de la GENDARMERÍA NACIONAL.

Que ha tomado intervención el servicio jurídico competente.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 99 incisos 1 y 7 de la

CONSTITUCIÓN NACIONAL.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase al Comandante General D. Andrés SEVERINO (D.N.I. N° 13.481.345) en el cargo de

Director Nacional de la GENDARMERÍA NACIONAL.

ARTÍCULO 2°.- Desígnase al Comandante General D. Javier Alberto LAPALMA (D.N.I. N° 17.344.593) en el cargo

de Subdirector Nacional de la GENDARMERÍA NACIONAL.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. FERNÁNDEZ - Santiago Andrés Cafiero - Sabina Andrea Frederic

e. 04/01/2020 N° 424/20 v. 04/01/2020

Fecha de publicación 04/01/2020


